
Es gelten die Beförderungsbedingungen unseres Hauptfahrplans „Deutschland & Europa 2009/2010“

Sparticket: Für Kinder von 4 bis 12 Jahre, die nicht in Begleitung eines  Eltern- oder Groß -
eltern teils reisen (Tarif TJ1), für Fahrgäste von 13 bis einschließlich 26 Jahre (Tarif TJ2), für
Reisende ab 60 Jahre (Tarif TS2) und für Gruppen ab 6 Personen (Tarif TG1). 

Freifahrt: Kinder bis einschließlich 12 Jahre reisen in Begleitung min des tens eines  Eltern-
oder Großelternteils frei. 

Aktionspreis (TAP): Für diesen Tarif gelten besondere Bedingungen. 

Ab sofort kann ein Haustürservice im Stadtgebiet Berlin für 27,– EUR pro Person 
(Hin- und Rückfahrt) unter der Hotline “ 030 / 68389161 dazugebucht werden!

Einfache Fahrt

Spar -
ticket

Normal-
Tarif

Aktion Spar -
ticket

Normal-
Tarif

Hin- + Rückf.
Code
Fahrpreis in EUR zwischen . . .

4370 Gefrees 22,– 38,– 25,– 65,– 47,–
4380 Weißenstadt 22,– 40,– 27,– 69,– 51,–
4390 Wunsiedel 4400 Alexandersbad 22,– 44,– 29,– 75,– 55,–
4630 Fuchsmühl 4420 Friedenfels 22,– 44,– 29,– 75,– 55,–
4430 Erbendorf 22,– 46,– 30,– 78,– 58,–
4440 Tännesberg 22,– 51,– 33,– 87,– 64,–
4450 Oberviechtach 33,– 56,– 35,– 93,– 68,–
4460 Rötz 33,– 56,– 36,– 95,– 70,–
4470 Waldmünchen 33,– 57,– 36,– 97,– 70,–
6440 Gleißenberg 33,– 59,– 37,– 100,– 72,–
4480 Furth im Wald 33,– 61,– 38,– 103,– 74,–
4490 Rimbach 4500 Bad Kötzting 33,– 63,– 39,– 106,– 76,–
4510 Arnbruck 4520 Bodenmais 33,– 65,– 41,– 110,– 80,–
6680 Zwiesel 33,– 65,– 41,– 110,– 80,–
4530 Frauenau 4540 Spiegelau 33,– 68,– 42,– 115,– 82,–
4551 Grafenau, Feriendorf 4550 Grafenau, Busbhf. 33,– 69,– 44,– 118,– 86,–
4560 Freyung 33,– 70,– 44,– 119,– 86,–

. . . Berlin (0010) und

den oben genannten Zielorten 10,– 10,– 20,– 20,–
Abschläge in EUR für Fahrten zwischen Leipzig (3350) und

Berlin m n Bayerischer Wald

Linienverkehr der Bus Verkehr Berlin KG in Luxusomnibussen mit WC, Klimaanlage,
Bordservice und Telefon

* zusätzlich im Zeitraum April bis Oktober
V Bedarfshaltestelle nach Voranmeldung mindestens 3 Tage vor Abfahrt!
Sie erreichen unseren Linienomnibus unter der Telefon-Nummer 01 51 / 14844540.

Fahrplan ganzjährig Sa, 
Di*

So, 
Mi*

Berlin, ZOB am Funkturm 7.00 18.40
Berlin, S-Bahnhof Wannsee (direkte S-Bahnverbindung nach Potsdam) 7.10 18.30
Leipzig, Flughafen, Terminal A, Parkplatz P3 V 8.40 17.00
Gefrees, Kirche 11.10 14.15
Weißenstadt, Marktplatz 11.25 14.00
Wunsiedel, Busbahnhof 11.40 13.45
Bad Alexandersbad, Ortsplatz 11.50 13.35
Fuchsmühl, Sparkasse 12.05 13.15
Friedenfels, Ortsmitte 12.15 13.05
Erbendorf, Marktplatz 12.25 12.55
Tännesberg, Kirche 13.40 12.10
Oberviechtach, AOK 13.50 11.15
Rötz, Tankstelle an der B22 14.05 11.00
Waldmünchen, Marktplatz 14.30 10.45
Gleißenberg, Kirche 14.40 10.30
Furth im Wald, Bahnhof 14.50 10.20
Rimbach, Kaufhaus Berzl 15.05 10.05
Bad Kötzting, Busparkplatz Ludwigstraße 15.20 9.50
Arnbruck, Markt 15.40 9.30
Bodenmais, Busbahnhof 15.50 9.20
Zwiesel, Busbahnhof 16.10 9.00
Frauenau, Rathaus 16.20 8.50
Spiegelau, Altes Rathaus 16.35 8.35
Grafenau, Feriendorf V 16.50 8.25
Grafenau, Busbahnhof 16.55 8.20
Freyung, Busbahnhof 17.10 8.00

A
uc

h 
in

ne
rb

ay
er

is
ch

e 
V

er
bi

nd
un

ge
n 

m
ög

lic
h!

In
fo

rm
at

io
ne

n 
un

te
r 

0
30

/6
8

38
91

61

Platzreservierung erforderlich!
Bus Verkehr Berlin KG, Grenzallee 13–15, 12057 Berlin,

“ 030 /68389161, Telefax: 030 / 68389150

Aktions-

preise



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile ()
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Japan Web Coated \050Ad\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /PDFX3:2002
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check true
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (ISO Coated)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU (Use these settings to report on PDF/X-3 compliance and produce PDF documents only if compliant. PDF/X is an ISO standard for graphic content exchange. For more information on creating PDF/X-3 compliant PDF documents, please refer to the Acrobat User Guide. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 4.0 and later.)
    /FRA <>
    /JPN <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /DEU <FEFF004a00500047002d004b006f006d007000720069006d0069006500720075006e006700200075006e006400200044006f0077006e00730061006d0070006c0069006e00670020006100750066002000330030003000200064007000690020006500720067006500620065006e0020006b006c00650069006e006500200044006100740065006e006d0065006e00670065006e002e000d>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [2834.000 2834.000]
>> setpagedevice


